
 
 

Vybrat jednu ze tří možností: 

#IV-5-3: U hráče, který z důvodu lichého počtu účastníků neměl v některém 

kole soupeře, se pro výpočet kritérií SOS, SDOS, SOSOS a MDOS uvažuje, že 

porazil virtuálního hráče, který má  

a) nulový celkový bodový zisk a stejný počáteční MM koeficient jako daný 

hráč (takto to má EGF, ale neumí to počítat losovací programy; 

prakticky vyřazuje z bojů o přední místa ve švýcarském systému) 

b) stejný počáteční MM koeficient jako daný hráč a stejný celkový bodový 

zisk snížený o 1 bod (bere vynechávku jako výhru nad soupeřem, který 

byl v ostatních kolech stejně úspěšný; toto umí počítat losovací 

program) 

c) stejný počáteční MM koeficient jako daný hráč a poloviční bodový zisk 

(kompromis na zcela průměrného soupeře, neumí to počítat losovací 

programy) 

 

 

#II-2-3: Soutěže v příslušné věkové kategorii se mohou účastnit hráči, kteří 

splňují věkové podmínky EGF pro účast na odpovídajícím Mistrovství Evropy 

juniorů v daném roce. 

(Dnes: Rozhodující pro určení věkové kategorie je rok narození. Soutěže v 

příslušné věkové kategorii se mohou účastnit hráči, kteří dosáhnou daného 

věku v kalendářním roce, ve kterém soutěž končí na republikové úrovni) 

 

#II-3-1: turnajový kalendář „alespoň“ půl roku dopředu změnit na 

„zpravidla“ půl roku (praxe je, že se přizpůsobujeme velkým mezinárodním 

turnajům, které se často vyhlašují na poslední chvíli) 

#II-3-2: doplnit, že STK může udělit výjimku (asi polovina turnajů stejně 

žongluje s termíny na poslední chvíli) 

Dodatky k soutěžnímu řádu 


